

*BALANCE (cifras en \$ millones)		sep-22
ACTIVOS		2,074,040
	DISPONIBLE	220,857
	INVERSIONES	50,900
	CARTERA DE CREDITOS Y OPERACIONES DE LEASING	1,397,933
	CARTERA DE CREDITOS	1,402,162
	CARTERA COMERCIAL	171,638
	CARTERA CONSUMO	85,660
	CARTERA MICROCREDITO	1,247,305
	PROVISIONES	102,441
	PROVISIONES COMPONENTE CONTRACICLICO	4,229
	ACEPTACIONES, OPERACIONES DE CONTADO Y CON INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	152
	OTROS ACTIVOS	404,198
PASIVOS Y PATRIMONIO		2,074,040
PASIVOS		1,516,179
	PASIVOS COSTOS INTERES	1,364,620
	OTROS	151,559
PATRIMONIO		557,861

*ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS ACUMULADO (cifras en \$ millones)		sep-22
INGRESOS INTERESES		316,086
	CARTERA COMERCIAL	24,229
	CARTERA CONSUMO	7,900
	CARTERA MICROCREDITO	271,042
	OTROS INGRESOS POR INTERESES	12,914
INTERESES POR MORA		4,130
GASTO INTERESES		70,200
	DEPOSITOS Y EXIGIBILIDADES	37,239
	CREDITOS OTRAS INSTITUCIONES CREDITO	5,966
	TITULOS DE DEUDA	24,869
	OTROS	2,126
MARGEN NETO DE INTERESES		250,016
	INGRESOS FINANCIEROS DIFERENTES DE INTERESES	207,730
	GASTOS FINANCIEROS DIFERENTES DE INTERESES	131,422
MARGEN FINANCIERO BRUTO		326,324
	COSTOS ADMINISTRATIVOS (SIN DEPR Y AMORT)	210,697
	PROVISIONES NETAS DE RECUPERACION	55,910
	OTRAS RECUPERACIONES	82
MARGEN OPERACIONAL ANTES DE DEPR Y AMORT		59,799
	DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	13,562
GANANCIA O PERDIDA ANTES DE IMPUESTOS		46,237
	IMPUESTOS	19,161
GANANCIA O PERDIDA DEL EJERCICIO		27,076

INDICADORES	sep-22
Margen Neto de Intereses / (Ingresos intereses + Intereses por mora)	78.08%
ROA: $(1 + (\text{Utilidad acumulada} / \text{Activo promedio año}))^{(12/\text{mes}) - 1}$	1.68%
ROE: $(1 + (\text{Utilidad acumulada} / \text{Patrimonio promedio año}))^{(12/\text{mes}) - 1}$	6.62%
Eficiencia Administrativa: (Costo admin + Depre y Amort) / MFBruto	68.72%